SERVIÇO PÚBLICO FEREDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

Página 1 de 9

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIOS
EMERGENCIAIS REMANESCENTES PARA ACESSO À INTERNET E ALIMENTAÇÃO AOS

ESTUDANTES DO IFMT CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE
EDITAL Nº 11/2020

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO – Campus PRIMAVERA DO LESTE, nomeado pela Portaria nº 869 de 19.04.2017, por
meio da Comissão Local Permanente de Assistência Estudantil, instituída pela Portaria n° 044,
de 26 de abril de 2019, torna público o Resultado Preliminar do processo seletivo simplificado
de concessão de Auxílios Emergenciais Remanescentes para Acesso à Internet e Alimentação
aos estudantes do IFMT Campus Primavera do Leste.

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO EMERGENCIAL

Nº Nome estudante Curso Situação Item Edital Motivação

1 Maria Oracilda Valadão

Carvalho

3º A Logística Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

2 Gracielly Papalino Pires Engenharia de

Controle e Automação

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

3 Kimberlly Hannan

Freitas Souza

Engenharia de

Controle e Automação

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

4 Fabricio Constantino

Generoso

3º A Eletrotécnica Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

5 Eder Leonel da Silva Eletrotécnica

Subsequente

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

6 Naely Carneiro de

Amorim Martelo

2º B Eletrotécnica Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

SERVIÇO PÚBLICO FEREDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

Página 2 de 9

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO EMERGENCIAL

Nº Nome estudante Curso Situação Item Edital Motivação

7 Marcos Vinicius Cabral

Silva

1º B Eletromecânica Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

8 Arielle Paier do Lago 1º Informática Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

9 Angela Marta Santana

Luz

3º A Logística Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

10 Kaio Henrique Souza

Ferreira

3º B Logística Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

11 Luany Vitoria da Rocha

Jungles

1º B Logística Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

12 Mateus Alves Pereira do

Carmo

1º Informática Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

13 Patrick Gabriel Onzi 1º A Logística Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

14 Gabriela de Castro

Mendes

3º B Logística Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

15 Moisés Gabriel Duarte

da Silva

1º B Eletrotécnica Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

16 Kauane Cavalcante da

Silva

1º B Logística Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

-

SERVIÇO PÚBLICO FEREDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

Página 3 de 9

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO EMERGENCIAL

Nº Nome estudante Curso Situação Item Edital Motivação

11/2020

17 Leticia Rodrigues de

Oliveira

2º Informática Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

18 Andiara Rodrigues de

Oliveira

1º A Eletrotécnica Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

19 Edilene Regina da Silva Licenciatura em

Química

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

20 Ana Miria Armendro

Vasconcelos

Tecnologia em Análise

e Desenvolvimento de

Sistemas

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

21 Alessandro Santos Faria Licenciatura em

Química

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

22 Lucas Merotto Marcolin Engenharia de

Controle e Automação

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

23 Pedro Augusto Stinghen

Neto

Engenharia de

Controle e Automação

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

24 Gabriel Henrique

Barbosa Anicésio

1º B Eletrotécnica Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

25 Lucas Silva Batista 1º Informática Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

SERVIÇO PÚBLICO FEREDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

Página 4 de 9

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO EMERGENCIAL

Nº Nome estudante Curso Situação Item Edital Motivação

26 Flávia Aparecida da Silva

Carneiro

Licenciatura em

Química

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

27 Claiton Daniel Klauck Licenciatura em

Química

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

28 Walterni Rodrigues

Barbosa

Licenciatura em

Química

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

29 Laura Conceição de

Almeida

Licenciatura em

Química

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

30 Thayane Beatris

Fragasso

Licenciatura em

Química

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

31 Jeremias Aragão

Amorim

Eletromecânica

Subsequente

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

32 Carlos Henrique

Menezes dos Santos

1º Informática Desclassificado(a) Item 6.1.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

Estudante não atende

ao perfil do item 6.1.1

(a), conforme

assinalou na ficha de

inscrição. Não

ingressou por ações

afirmativas.

33 Fabrício Bernardi Tonoli Engenharia de

Controle e Automação

Desclassificado(a) Item 6.1.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

Estudante não atende

ao perfil do item 6.1.1

(a), conforme

assinalou na ficha de

inscrição. Não

ingressou por ações

SERVIÇO PÚBLICO FEREDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

Página 5 de 9

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO EMERGENCIAL

Nº Nome estudante Curso Situação Item Edital Motivação

afirmativas.

34 Gabriel Dourado

Mendes Viana

1º Eletromecânica Desclassificado(a) Item 6.1.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

Estudante não atende

ao perfil do item 6.1.1

(a), conforme

assinalou na ficha de

inscrição. Não

ingressou por ações

afirmativas.

35 Giovanna Patrício da

Silva

1º A Eletrotécnica Desclassificado(a) Item 6.1.1 (c) e (d)

do Edital IFMT/PDL

nº 11/2020

Estudante não atende

ao item 6.1.1 (c) e (d),

conforme assinalou na

ficha de inscrição

(Anexo I). Não

preencheu o

questionário

socioeconômico

online de inscrição ao

Edital IFMT/PDL nº

09/2020 voltado ao

Ensino Superior e

Subsequente, nem foi

encontrado NIS Ativo

em consulta realizada

junto ao gestor

municipal do Cadastro

único.

36 Kauany da Fonseca Leite 1º A Eletrotécnica Desclassificado(a) Item 9.3.1 do Edital

IFMT/PDL nº

11/2020

Não preencheu e

realizou upload do(s)

Anexo(s) do Edital.

37 Reinaldo Rocha da Cruz Eletrotécnica

Subsequente

Desclassificado(a) Item 9.3.1 do Edital

IFMT/PDL nº

11/2020

Não preencheu item 2

do Anexo I.

SERVIÇO PÚBLICO FEREDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

Página 6 de 9

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO EMERGENCIAL

Nº Nome estudante Curso Situação Item Edital Motivação

38 Vitor Augusto de

Oliveira Laureth

1º B Eletrotécnica Desclassificado(a) Item 9.3.1 do Edital

IFMT/PDL nº

11/2020

Preencheu anexo em

Word (sem assinatura)

AUXÍLIO EMERGENCIAL PARA ACESSO À INTERNET

Nº Nome estudante Curso Situação Item Edital Motivação

1 Kimberlly Hannan

Freitas Souza

Engenharia de

Controle e Automação

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

2 Angela Marta Santana

Luz

3º A Logística Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

3 Patrick Gabriel Onzi 1º A Logística Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

4 Kauane Cavalcante da

Silva

1º B Logística Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

5 Claiton Daniel Klauck Licenciatura em

Química

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

6 Maria Oracilda Valadão

Carvalho

3º A Logística Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

7 Anna Paulla Moraes

Rodrigues

3º A Eletrotécnica Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

SERVIÇO PÚBLICO FEREDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

Página 7 de 9

AUXÍLIO EMERGENCIAL PARA ACESSO À INTERNET

Nº Nome estudante Curso Situação Item Edital Motivação

8 Silvia Andryella Severino

Santos

Licenciatura em

Química

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

9 Gracielly Papalino Pires Engenharia de

Controle e Automação

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

10 Eder Leonel da Silva Eletrotécnica

Subsequente

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

11 Arielle Paier do Lago 1º Informática Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

12 Gabriela de Castro

Mendes

3º B Logística Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

13 Cássia Maria

Nascimento de Lima

3º B Logística Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

14 Edilene Regina da Silva Licenciatura em

Química

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

15 Nara Paula Barroso Licenciatura em

Química

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

16 Alessandro Santos Faria Licenciatura em

Química

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

17 Lucas Merotto Marcolin Engenharia de Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

-

SERVIÇO PÚBLICO FEREDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

Página 8 de 9

AUXÍLIO EMERGENCIAL PARA ACESSO À INTERNET

Nº Nome estudante Curso Situação Item Edital Motivação

Controle e Automação 11/2020

18 Pedro Augusto Stinghen

Neto

Engenharia de

Controle e Automação

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

19 Lucas Silva Batista 1º Informática Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

20 Janete de Souza Silva

dos Santos

Licenciatura em

Química

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

21 Flávia Aparecida da Silva

Carneiro

Licenciatura em

Química

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

22 Laura Conceição de

Almeida

Licenciatura em

Química

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

23 Thayane Beatris

Fragasso

Licenciatura em

Química

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

24 Luis Guilherme Mello 3º B Eletrotécnica Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

25 Jeremias Aragão

Amorim

Eletromecânica

Subsequente

Aprovado(a)  Item 11.1 (a) do

Edital IFMT/PDL nº

11/2020

-

26 Giovanna Patrício da

Silva

1º A Eletrotécnica Desclassificado(a) Item 6.1.1 (c) e (d)

do Edital IFMT/PDL

nº 11/2020

Estudante não atende

ao item 6.1.1 (c) e (d),

conforme assinalou na

ficha de inscrição

SERVIÇO PÚBLICO FEREDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

Página 9 de 9

AUXÍLIO EMERGENCIAL PARA ACESSO À INTERNET

Nº Nome estudante Curso Situação Item Edital Motivação

(Anexo I). Não

preencheu o

questionário

socioeconômico

online de inscrição ao

Edital IFMT/PDL nº

09/2020 voltado ao

Ensino Superior e

Subsequente, nem foi

encontrado NIS Ativo

em consulta realizada

junto ao gestor

municipal do Cadastro

único.

27 Kauany da Fonseca Leite 1º A Eletrotécnica Desclassificado(a) Item 9.3.1 do Edital

IFMT/PDL nº

11/2020

Não preencheu e

realizou upload do(s)

Anexo(s) do Edital.

28 Vitor Augusto de

Oliveira Laureth

1º B Eletrotécnica Desclassificado(a) Item 9.3.1 do Edital

IFMT/PDL nº

11/2020

Preencheu anexo em

Word (sem assinatura)

Primavera do Leste – MT, 24 de junho de 2020.

Dimorvan Alencar Bescancim
Diretor Geral

Portaria Nº 869 de 19/04/2017